平成 24 年 11 月 2 日

各      位
本店所在地 東京都港区芝浦一丁目 12 番 3 号
会 社 名 株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス
代表者名 代表取締役 田中茂樹
 （コード番号 3832）
問合せ先 取締役   松本貞子
 （TEL．03-5443-7489）

連結子会社の株式譲渡資金の入金及び当該資金の銀行による拘束に関するお知らせ

 平成 24 年 10 月 25 日付「連結子会社の株式譲渡および特別利益の発生に関するお知らせ」で開示い

たしました当社連結子会社である株式会社Ｔ＆Ｃフィナンシャルリサーチ（以下、リサーチ社）の株

式譲渡につき、11 月 1 日に譲渡先より 1 回目の入金がありました。

しかしながら、同時に当社の借入先であるみずほ銀行に当該資金を拘束されたことから、当社が予定

しておりました支払いに遅延等の見込みが生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 経緯

平成 24 年 10 月 25 日付「連結子会社の株式譲渡および特別利益の発生に関するお知らせ」で開

示いたしました当社連結子会社であるリサーチ社の株式譲渡資金は、11 月 1 日、譲渡先である AA

STOCKS. COM LIMITED. よりみずほ銀行の当社口座に 1 回目の入金（165 百万円）がありまし

た。

 当社は、みずほ銀行からの借入金 216 百万円が延滞となっていたことから、延滞解消に向けて

同行と協議を重ねてまいりました。その結果、譲渡資金の一部を内入れすることで、延滞解消の合

意がなされたと認識しておりました。しかしながら、昨日の入金と同時にみずほ銀行により当該資

金が拘束され、資金が利用できない状況であります。

当社は、みずほ銀行に対して、当該資金の拘束による当社の資金繰りへの影響を説明し、拘束解

消をお願いいたしましたが、みずほ銀行は、当社の事業及び返済計画を精査し、協議する時間が必

要であるとして、それまでの間は当該資金を拘束するとの見解であります。

2. 今後の見通し

   当社は、本件解決に向けてみずほ銀行と協議を継続してまいります。本件に関しては、進展が

ありましたら速やかにお知らせいたします。

以 上